
 Додаток 1 до протоколу 

№ 15 (44) від 26.09.2023 

                 

№ Номер 

AC 

ID 

програм

и 

в ЄДЕБ 

Назва університету Рівень ВО Галузь Спеціальність Назва ОП Результати 

голосування 

01 Освіта/Педагогіка   

1 

1945/АС-

23 

58736 Український державний 

університет імені 

Михайла Драгоманова 

Доктор 

філософії 

01 Освіта/Педагогіка 014 Середня освіта Теорія та методика 

навчання фізико- 

математичних наук 

«За» – 20,   

«Проти» – немає, 

«Утрималися» – немає   

2 

1984/

АС-23 

46156 Черкаський 

національний 

університет імені 

Богдана Хмельницького 

Доктор 

філософії 

01 Освіта/Педагогіка 011 Освітні, 

педагогічні науки 

Освітні, педагогічні 

науки 

«За» – 19,   

«Проти» – немає, 

«Утрималися» – немає, 

«Конфлікт інтересів» – 1 

(Авшенюк Н.М.)   

3 2007/

АС-23 

47770 Криворізький 

державний 

педагогічний 

університет 

Доктор 

філософії 

01 Освіта/Педагогіка 015 Професійна 

освіта 

Професійна освіта 

(Сфера 

обслуговування) 

«За» – 20,   

«Проти» – немає, 

«Утрималися» – немає 

4 1898/

АС-23 

35715 Херсонський 

державний аграрно- 

економічний 

університет 

Магістр 01 Освіта/Педагогіка 015 Професійна 

освіта 

Професійна освіта 

(Економіка) 

«За» – 20,   

«Проти» – немає, 

«Утрималися» – немає 

03 Гуманітарні науки   

5 

1870/

АС-23 

54832 Донецький 

національний 

університетекономіки і 

торгівлі імені Михайла 

Туган-Барановського 

Магістр 03 Гуманітарні науки 035 Філологія Германська 

філологія(англійськ

а, німецька). 

Переклад 

«За» – 20,  «Проти» – 

немає, «Утрималися» – 

немає 



6 

1988/

АС-23 

56852 Український державний 

університет імені 

Михайла Драгоманова 

Доктор 

філософії 

03 Гуманітарні науки 034 Культурологія Культурологія «За» – 20,   

«Проти» – немає, 

«Утрималися» – немає 

7 

1859/

АС-23 

62064 Державний вищий 

навчальний заклад 

«Донбаський 

державний 

педагогічний 

університет» 

(Горлівський інститут 

іноземних мов 

Державного вищого 

навчального закладу 

«Донбаський 

державний 

педагогічний 

університет») 

Доктор 

філософії 

03 Гуманітарні науки 032 Історія та 

археологія 

Історія та 

археологія 

«За» – 20,   

«Проти» – немає, 

«Утрималися» – немає 

04 Богослов’я   

8 

1918/

АС-23 

56861 Український державний 

університет імені 

Михайла Драгоманова 

Доктор 

філософії 

04 Богослов’я 041 Богослов’я Богослов’я «За» – 20,   

«Проти» – немає, 

«Утрималися» – немає 

05 Соціальні та поведінкові науки   

9 1863/АС-

23 

48160 Національний 

транспортний 

університет 

Доктор 

філософії 

05 Соціальні та 

поведінкові науки 

051 Економіка Економіка «За» – 20,   

«Проти» – немає, 

«Утрималися» – немає 

1

0 

2050/АС-

23 

34582 Одеський національний 

морськийуніверситет 

Докторфілосо

фії 

05 Соціальні 

таповедінкові науки 

051 Економіка Економіка 

водноготранспорту 

«За» – 20,  «Проти» – 

немає, «Утрималися» – 

немає 

1

1 

1811/АС-

23 

46165 Черкаський 

національний 

університет імені 

Богдана Хмельницького 

Доктор 

філософії 

05 Соціальні та 

поведінкові науки 

053 Психологія Психологія «За» – 19,   

«Проти» – немає, 

«Утрималися» – немає, 

«Конфлікт інтересів» – 1 

(Авшенюк Н.М.)   



1

2 

1901/АС-

23 

7708 Державний вищий 

навчальний заклад 

«Ужгородський 

національний 

університет» 

Магістр 05 Соціальні та 

поведінкові науки 

051 Економіка Економіка 

підприємства 

«За» – 20,   

«Проти» – немає, 

«Утрималися» – немає 

1

3 

1971/АС-

23 

52694 Комунальний заклад 

вищої освіти 

«Хортицька 

національна навчально- 

реабілітаційна 

академія» Запорізької 

обласної ради 

Магістр 05 Соціальні та 

поведінкові науки 

053 Психологія Реабілітаційна 

психологія 

«За» – 20,   

«Проти» – немає, 

«Утрималися» – немає 

1

4 

1858/АС-

23 

53057 Державний вищий 

навчальний заклад 

«Донбаський 

державний 

педагогічний 

університет» 

Доктор 

філософії 

05 Соціальні та 

поведінкові науки 

053 Психологія Психологія «За» – 20,   

«Проти» – немає, 

«Утрималися» – немає 

1

5 

1960/АС-

23 

56860 Український державний 

університет імені 

Михайла Драгоманова 

Доктор 

філософії 

05 Соціальні та 

поведінкові науки 

054 Соціологія Соціологія «За» – 20,   

«Проти» – немає, 

«Утрималися» – немає 

07 Управління та адміністрування   

1

6 

1899/АС-

23 

26537 Криворізький 

національний 

університет 

Магістр 07 Управління та 

адміністрування 

072 

Фінанси,банківська 

справа та 

страхування 

Фінанси, 

банківська справа 

та страхування 

«За» – 20,  «Проти» – 

немає, «Утрималися» – 

немає 

1

7 

2035/АС-

23 

54834 Херсонський 

національний технічний 

університет 

Магістр 07 Управління та 

адміністрування 

076 

Підприємництво, 

торгівля та біржова 

діяльність 

Товарознавство та 

експертиза в 

митній справі та 

підприємницькій 

діяльності 

«За» – 20,   

«Проти» – немає, 

«Утрималися» – немає 



1

8 

2063/АС-

23 

51889 Товариство з 

обмеженою 

відповідальністю 

«Вищий навчальний 

заклад «АМЕРІКАН 

ЮНІВЕРСІТІ КИЇВ» 

Магістр 07 Управління та 

адміністрування 

073 Менеджмент Ґлобал менеджмент «За» – 20,   

«Проти» – немає, 

«Утрималися» – немає 

1

9 

1838/АС-

23 

48161 Національний 

транспортний 

університет 

Доктор 

філософії 

07 Управління та 

адміністрування 

073 Менеджмент Менеджмент «За» – 20,   

«Проти» – немає, 

«Утрималися» – немає 

2

0 

1798/АС-

23 

50833 Національний 

університет «Одеська 

політехніка» 

Доктор 

філософії 

07 Управління та 

адміністрування 

076 

Підприємництво, 

торгівля та біржова 

діяльність 

Підприємництво, 

торгівля та біржова 

діяльність 

«За» – 20,   

«Проти» – немає, 

«Утрималися» – немає 

2

1 

1893/АС-

23 

52794 Луцький національний 

технічний університет 

Доктор 

філософії 

07 Управління та 

адміністрування 

076 

Підприємництво, 

торгівля та біржова 

діяльність 

Підприємництво, 

торгівля та біржова 

діяльність 

«За» – 20,   

«Проти» – немає, 

«Утрималися» – немає 

09 Біологія   

2

2 

1990/АС-

23 

60743 Інститут ядерних 

досліджень 

Національнохї академії 

наук України 

Доктор 

філософії 

09 Біологія 091 Біологія та 

біохімія 

Радіобіологія «За» – 20,   

«Проти» – немає, 

«Утрималися» – немає 

10 Природничі науки   

2

3 

2014/АС-

23 

47753 Інститут ядерних 

досліджень 

Національнохї академії 

наук України 

Доктор 

філософії 

10 Природничі науки 104 Фізика та 

астрономія 

Фізика ядра, фізика 

елементарних 

частинок і високих 

енергій; ядерно- 

фізичні установки; 

радіаційна фізика 

конденсованого 

стану; фізика 

плазми і ядерного 

синтезу 

«За» – 20,   

«Проти» – немає, 

«Утрималися» – немає 



2

4 

1975/АС-

23 

38590 Дніпровський 

національний 

університет імені Олеся 

Гончара 

Доктор 

філософії 

10 Природничі науки 104 Фізика та 

астрономія 

Фізика та 

астрономія 

«За» – 19,   

«Проти» – немає, 

«Утрималися» – немає, 

«Конфлікт інтересів» – 1 

(Стукало Н.В.)   

11 Математика та статистика   

2

5 

1965/АС-

23 

56857 Український державний 

університет імені 

Михайла Драгоманова 

Доктор 

філософії 

11 Математика та 

статистика 

111 Математика Математика «За» – 20,   

«Проти» – немає, 

«Утрималися» – немає 

12 Інформаційні технології   

2

6 

2064/АС-

23 

51891 Товариство з 

обмеженою 

відповідальністю 

«Вищий навчальний 

заклад «АМЕРІКАН 

ЮНІВЕРСІТІ КИЇВ» 

Магістр 12 Інформаційні 

технології 

121 Інженерія 

програмного 

забезпечення 

Інженерія 

програмного 

забезпечення 

«За» – 20,   

«Проти» – немає, 

«Утрималися» – немає 

2

7 

1800/АС-

23 

48162 Національний 

транспортний 

університет 

Доктор 

філософії 

12 Інформаційні 

технології 

122 Комп'ютерні 

науки 

Комп’ютерні науки «За» – 20,   

«Проти» – немає, 

«Утрималися» – немає 

2

8 

1833/АС-

23 

47801 Дніпровський 

національнийуніверсите

т імені Олеся Гончара 

Докторфілосо

фії 

12 

Інформаційнітехноло

гії 

123 

Комп’ютернаінжене

рія 

Комп’ютерна 

інженерія 

«За» – 19,  «Проти» – 

немає, «Утрималися» – 

немає,«Конфлікт 

інтересів» – 1 (Стукало 

Н.В.)   

13 Механічна інженерія   

2

9 

1817/АС-

23 

48164 Національний 

транспортний 

університет 

Доктор 

філософії 

13 Механічна 

інженерія 

133 Галузеве 

машинобудування 

Галузеве 

машинобудування 

«За» – 20,   

«Проти» – немає, 

«Утрималися» – немає 

3

0 

1856/АС-

23 

52546 Державний 

біотехнологічний 

університет 

Доктор 

філософії 

13 Механічна 

інженерія 

133 Галузеве 

машинобудування 

Галузеве 

машинобудування 

«За» – 20,   

«Проти» – немає, 

«Утрималися» – немає 



3

1 

2001/АС-

23 

47804 Дніпропетровський 

націонаьний 

університет імені Олеся 

Гончара 

Доктор 

філософії 

13 Механічна 

інженерія 

134 Авіаційна та 

ракетно-космічна 

техніка 

Авіаційна та 

ракетно- космічна 

техніка 

«За» – 19,   

«Проти» – немає, 

«Утрималися» – немає, 

«Конфлікт інтересів» – 1 

(Стукало Н.В.)  

14 Електрична інженерія   

3

2 

1911/АС-

23 

27280 Криворізький 

національний 

університет 

Магістр 14 Електрична 

інженерія 

144 Теплоенергетика Теплоенергетика «За» – 20,   

«Проти» – немає, 

«Утрималися» – немає 

15 Автоматизація та приладобудування   

3

3 

2018/АС-

23 

37389 Східноукраїнський 

національний 

університет імені 

Володимира Даля 

Магістр 15 Автоматизація та 

приладобудування 

151 Автоматизація 

та комп’ютерно- 

інтегровані 

технології 

Автоматизація та 

комп’ютерно-

інтегровані 

технології 

«За» – 20,   

«Проти» – немає, 

«Утрималися» – немає 

3

4 

1936/АС-

23 

24372 Національний 

університет біоресурсів 

і природокористування 

України 

Магістр 15 Автоматизація та 

приладобудування 

151 Автоматизація 

та комп’ютерно- 

інтегровані 

технології 

Автоматизація та 

комп’ютерно-

інтегровані 

технології 

«За» – 19,  «Проти» – 

немає, «Утрималися» – 

немає,«Конфлікт 

інтересів» – 1 

(Цвіліховський М.І.)  

18 Виробництво та технології   

3

5 

1902/АС-

23 

50149 Миколаївський 

національний 

аграрний університет 

Магістр 18 Виробництво та 

технології 

181 Харчові 

технології 

Харчові технології «За» – 20,   

«Проти» – немає, 

«Утрималися» – немає 

3

6 

1972/АС-

23 

52910 Таврійський державний 

агротехнологічний 

університет імені 

Дмитра Моторного 

Магістр 18 Виробництво та 

технології 

181 Харчові 

технології 

Індустрія 

здорового 

харчування 

«За» – 20,   

«Проти» – немає, 

«Утрималися» – немає 

19 Архітектура та будівництво   



3

7 

1973/АС-

23 

40462 Таврійський державний 

агротехнологічний 

університет імені 

Дмитра Моторного 

Магістр 19 Архітектура та 

будівництво 

193 Геодезія та 

землеустрій 

Геодезія та 

землеустрій 

«За» – 20,   

«Проти» – немає, 

«Утрималися» – немає 

3

8 

1848/АС-

23 

8003 Сумський національний 

аграрний 

університет 

Магістр 19 Архітектура та 

будівництво 

192 Будівництво та 

цивільна інженерія 

Будівництво та 

цивільна 

інженерія 

«За» – 19,   

«Проти» – немає, 

«Утрималися» – немає, 

«Конфлікт інтересів» – 1 

(Артюхов А.Є.)  

20 Аграрні науки та продовольство   

3

9 

1871/АС-

23 

22299 Український ордена 

«Знак пошани» 

науково-дослідний 

інститут лісового 

господарства та 

агролісомеліорації 

ім.Г.М.Висоцького 

Державного агентства 

лісових ресурсів 

України та 

Національної академії 

наук України 

Доктор 

філософії 

20 Аграрні науки та 

продовольство 

205 Лісове 

господарство 

ОСВІТНЬО-

НАУКОВА 

ПРОГРАМА 

ПІДГОТОВКИ 

ДОКТОРА 

ФІЛОСОФІЇ 

ЗІСПЕЦІАЛЬНОС

ТІ 205 ЛІСОВЕ 

ГОСПОДАРСТВО 

«За» – 20,  «Проти» – 

немає, «Утрималися» – 

немає 

21 Ветеринарна медицина   

4

0 

1850/АС-

23 

39121 Одеський державний 

аграрний 

університет 

Доктор 

філософії 

21 Ветеринарна 

медицина 

211 Ветеринарна 

медицина 

Ветеринарна 

медицина 

«За» – 20,   

«Проти» – немає, 

«Утрималися» – немає 

4

1 

1861/АС-

23 

52554 Державний 

біотехнологічний 

університет 

Доктор 

філософії 

21 Ветеринарна 

медицина 

211 Ветеринарна 

медицина 

Ветеринарна 

медицина 

«За» – 20,   

«Проти» – немає, 

«Утрималися» – немає 

22 Охорона здоров’я   



4

2 

1799/АС

-23 

48013 Державна установа 

«Інститут стоматології 

та щелепно-лицевої 

хірургії Національної 

академії 

медичних наук 

України» 

Доктор 

філософії 

22 Охорона здоров’я 221 Стоматологія Стоматологія «За» – 20,   

«Проти» – немає, 

«Утрималися» – немає 

4

3 

2017/АС

-23 

48393 Одеський національний 

медичний університет 

Доктор 

філософії 

22 Охорона здоров’я 226 Фармація, 

промислова 

фармація 

Фармація, 

промислова 

фармація 

«За» – 20,   

«Проти» – немає, 

«Утрималися» – немає 

4

4 

1910/АС

-23 

29832 Державна установа 

«Інститут 

отоларингології ім. 

проф.О.С.Коломійченка 

Національноїакадемії 

медичних наук 

України» 

Доктор 

філософії 

22 Охорона здоров’я 222 Медицина Оториноларинголо

гія 

«За» – 20,  «Проти» – 

немає, «Утрималися» – 

немає 

23 Соціальна робота   

4

5 

1937/АС

-23 

56850 Український державний 

університет імені 

Михайла Драгоманова 

Доктор 

філософії 

23 Соціальна робота 231 Соціальна 

робота 

Соціальна робота «За» – 20,   

«Проти» – немає, 

«Утрималися» – немає 

24 Сфера обслуговування   

4

6 

1987/АС

-23 

29038 Державний університет 

«Житомирська 

політехніка» 

Магістр 24 Сфера 

обслуговування 

242 Туризм Туризмознавство «За» – 20,   

«Проти» – немає, 

«Утрималися» – немає 

4

7 

1801/АС

-23 

51919 Донецький 

національний 

університет 

економіки і торгівлі 

імені Михайла Туган-

Барановського 

Магістр 24 Сфера 

обслуговування 

241 Готельно- 

ресторанна справа 

Готельно-

ресторанний бізнес 

«За» – 20,   

«Проти» – немає, 

«Утрималися» – немає 



26 Цивільна безпека   

4

8 

1970/АС

-23 

22583 Таврійський державний 

агротехнологічний 

університет імені 

Дмитра Моторного 

Магістр 26 Цивільна безпека 263 Цивільна 

безпека 

Цивільна безпека «За» – 20,   

«Проти» – немає, 

«Утрималися» – немає 

27 Транспорт   

4

9 

1891/АС

-23 

35625 Державний 

університет«Житомирс

ька політехніка« 

Магістр 27 Транспорт 275 

Транспортнітехноло

гії 

Розумний 

транспорт таміська 

логістика 

«За» – 20,  «Проти» – 

немає, «Утрималися» – 

немає 

28 Публічне управління та адміністрування   

5

0 

1897/АС

-23 

47761 Таврійський 

національний 

університет імені 

В.І.Вернадського 

Доктор 

філософії 

28 Публічне 

управління та 

адміністрування 

281 Публічне 

управління та 

адміністрування 

Публічне 

управління та 

адміністрування 

«За» – 20,   

«Проти» – немає, 

«Утрималися» – немає 

     

 

                                                         

  

 Голова   Андрій БУТЕНКО  

      

                                                                                                                                                                                          

      

 


